
Ne bazd tE nenit 21
per Ndertim Nr.04/L-110 dt. 3t.05.2012, nenii 2L dhe 44
Administrative Nr.05/L_03 dt.21.06.2016, nenit 17, fikaNr.03/L-040 dt.20.02.2009, nenit 15 pika ,.d,, . Stutuiii:
25.02.2010, Udh€zimit Admnistrativ te MMpH_se Nr.procedurave p6r pergatiden dhe shqyrtimin e kerkesave pt
l^e]: 

_lenimi per kategorine e I_re dhe ,e if_,e ;;,;r;i;J,
t^O:U.2:!,rr.dt. 19. t2.20tg,te pronarit, Agon Rrecaj, nga pri
per hartimin e dokumentacionit ndertimor z projet<tit"iaeor
banimit, ne Qagllavice, n6 kuader te planit Zhvillimor Kom

17 dt.23.05.2017 per caktimin e
kushte ndertimore, leje ndertimore dhe
dhe n€ baze tE kerkes€s 05 rv.350102_
ina, per caktimin e kushteve ndertimore

per ndertimin e shtepise individuale te
e Komun6s se prishtinEs, n€ procedurd adrninist atirg me

1, nd Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit
15.01.2020, merr kEte:

Rcpublika e Kosov
Republika Kosova - Republi of Kosovo

Komuna e Prishtin
Op5tina PriStina - Municipali of Prishtina

,t-z s3
4/L-174 dt.23.08.2013, n"nit 1gE Liglit
te Ligiit per Proceduren e pergjithshile
'q: te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale
Komunes s6 prishtines Nr.i10_391 dt.

PRISIITINA

TIMORE

Prishtina, sipas kerkeses 05 nr.350/02_
rtimor/projektit ideor per ndertimin e
Komunal n€ Prishtine, konkretisht ne

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE

Faqe I prej 5

Drejtoria e UrbanEilit-Emini e
Adresa: n. "Radovm Zogoviq,'r. l, 10000,

Telefon: + 383 101 St ZZt ZiZ
e-mail: ubanizmiorishtine@rks_sov.net

/e,

qIr'. Lokacioni i parceles kadastrale t€ lalcekur, pa te, clri.l j*1ot:, kushtet ndertimore, sipasdokumenteve te planifikimit hapesinor, perfshihet ne kuader t€ planit ztrvlltimor Komunal, miratuarme vendimin e Kuvendit te Komunes se prishtines, or *. opi_i ;;;i';;:;;.or.ro,r, dhe kjo zoneeshte e planifikuar me destinim "Propozim i bashkangji 
"r 

i [..riffi"rll',i'rorrr,,.
IIr' Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelave kadastralE te trajtuara, sipas gjendjes kadastrale,faktike dhe dokumenteve t€ planifikimit hapesino., errrtii-

o Numri, siperfaqja, pronari dhe klasa e tualitetit te parcelfs kadastrale, Esht6:- nr. 7296-12, me S:405m2, me pronar Agon il"*:, ;a.J;?i;;:r?,
' 

ilffir:ronesore-juridike 
eshte privat e, ne bazE te kopjes ,e pil;lhe certifikates se njesis.

o |i tyaajr teparceles kadastrale n6 fiale, nuk ka ndertesq t€ nddrtuara;. Eshte toke urbane, me infrastruktur.: rruge, uje, kanari-z-i[rl.i.t"'ii?1,:.,
o Terreni ka pjerrtdsi -1'00m ne drejtimin lindje-pe.erJi-, sipas incizimit gjeodezik te prezantuar;o Parcela kadastrale ka qasje direkte ne rruget 

"giirtr.r" mp nr. te parcel€s kadastrale 1774-25 zKQagllavice.
o Nd kuader te perimetrit prej 50m' tc parceles kadastrale rie fiale, p6rfshihen ndertesa individualebanimore.

IV' Kushtet ndertimore per hartimin e dokumentacionit ndlntimor / projektit ideor, per rregullimine hapesir€s dhe realizimin - nd6rtimin shtepise individuail-i, p*i-ir, ne kuader te planit Zhv,limorKomunal, ne prishtind,,bazuarne parametrit urban t€ planit, jane:
'organizimi me qasje ne kuader te parceles uau.t.ui.,lp*icionimi, gabariti dhe etazhiteti inderteses' nd raport-me vijen rregulluese dhe at6 

"Jeniao.", distanca e ndertes.s nga kufiri iparcelave' si dhe kushtet tjera per negullimin . rr"nerire!, ,p:g"a- 
"a 

[rlli ,io* prezantimit grafik
::-1"#,Hffi.f;*':::l;lxll"'""rt - "'giiJhl"';"';;l;;,";;il reti; ,",ai;i;;.



. Me keto kushte ndertimore ne

individuale banimore/shtepi familj
llogarive dhe projekt propozimit, si

Sht6pi familiare
3:244.60 mz lE giitha mbi toke,

o Distanca e vij6s ndertimore nga vi rregullative pen objektet individuale pdr banim nd fshatra,

duhet te jete 3-5 metra;
. Parcela kadastrale e trajtuar per zimine shtepisO individuale te banimit, eshte:

- m.1296-12, me 5:405 m'?;

o Destinimi i shfrlezimit te sipas planit rregullues, te jete pdr "banim individual", me

hapesira percjell6se, si: kthina tekni
tr! prezantuar);
. Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas

P+l;

, depo, hap6sira tE garazheve, eti. (sipas projektit konceptual

K-s6, esht6 P+1, kurse i propozuar dhe i miratuar €shte

o Koeficienti i shfrytezimit maksi te parceles ndertimore - brenda vijes rregulluese (ISHP), per

it te perdheses qse suteren, sipas PZHK-s€, eshte max.30 Yo,vendosjen e nddrteses ne baze-gab

dhe sipas llogarive kjo siperfaqe es

S:405x0.3 0:121.5 m2 I
S:114 m2 / sipas projekt

ficienti ndeftimor nuk 6shte i percaktuar, eshte percaktuar

te parceles kadastrale planifikohet
me sipdrfaqe ndertimore, shtrirje

ndertimi i nderteses

dhe etazhitet, sipas

o Bazuar ne kriteret e PZHK-s€,
vetem etazhiteti maksimal, P+1,

185481 te dt.14.08.2015 te

. Bazuar ne nenin III. te Vendimi
protokolluar me numrin 01 nr. 0

o Qasja n€ parcele tE jet€ kah mrga
o Per shtepite individuale te banimi

vijim:

ajo sip€rfaqe ndertimore do te llogaritet si ne vijim: 100%

t€ Kryetarit td Komunes sE Prishtines dt.14.08.2016 dhe

1-185481, p€r shkaqe te shfrytdzimit efigient td energjise,

duhet t€ sigurohet 1 vendparkim, p€r nje njesi banimi;

hapesira per vendosjen e mbeturinave;

pEr etazhet mbi kuoten +0.00, 50%

etazhet e nentoke s -bo drume ;

etazhetme vellim mbi 51% mbi toke-suteren, dhe 0% p1r

. Shfrytdzimi i n€ntokds sd parcel€s SHN), mund t6.jete max.60oh, me kusht qe pjesa e n€ntok6s

qe shtrihet jashte gabaritit nuk e t .lon nivelin e trotuarit, sipas Vendimit 01 Nr.031-185481 te

dt.14.08.2015 t€ Kryetarit te Kom 6s se Prishtines;

S:405x0.60:243.00 m2

. Siperfaqia e gjelberuar e parceles .SGJ), duhet te jet6 se paku 40oh, sipas Vendimit 01 Nr.031-

t te Komun6s sd Prishtines;

S:405x0.40:162.00 m2.
3:286.00 m2l sipas propozimit.

c Bazrar ne kriteret e Planit Zhvilli
ne fshatra 6shte prej 5-10 metra,

r Komunal, distanca n€ mes objekteve individuale pEr banim
isht prej numrit tE etazheve. Distanca e objektit individual

per banim nga objektet ekonomike
e pleherave etj.) duhet tE jete mini:

shtallat, kotecet etj.) apo objektet ndihmese (fushore, depozite

prej 25-30 rnetra;

o Elementet ndertimore te objekteve konzollat, strehEt e hyrjeve me dhe pa shtylla etj.) ne nivel te

katit mund te kalojn€ vijdn nderti duke llogaritur sipas gabaritit baz1tE objektit, gjegjesisht

vij€s ndertimore mC se shumti 1.2 metra;

siperfaqja qd zE shtresa e " oizolimit", nuk perfshihet ne kalkulimin e siperfaqes se

pdrgjithshme ndertimore e as nE kulimin per takse te lejes ndertimore;

ike ekzistuese me nr. te parcelEs 1174-25 ZKQagllavice;

o NE kuad€r te parcelCs te parashi

. Arkitektura/dukja e jashtme (
bashkekohore dhe me masa t€

planifikuara;

) e ndertesave dhe materializimi i tyre, te jet€ me materiale

sd energjisE, dhe ti pershtatet destinimit te ndertesave t€

. Zgtdhjae kulmit duhett€ proje dhe te ekzekutohet ashtu q€ tE jet€ ne harmoni me projektin

td derdhet brenda parceles ndertimore.

Faqe 2 prej 5

e Urbmizmit - Komula e

Radovan Zogoviq" nr. 1 , I q000, Prishtine-Kosov€
Telefon: + 383 (0) 38 2Pl 242

arkitektonik dhe uji i streh6ve du

b-mail:



l;,,,-,%i - marrja e petqimeve naplikim. nga k; o a.q toffi aprik; ;;';"j i;;ffiffi;?i
per kygje nd rrjetet pErkatese,t orlzuarveBante n€ cD, meo Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identio Informaten mbi lokacionin_adresa e saktd e haoesireo Kopjen e planit dhe certifikatdn e njdsise kadasirale;. 

I]T: "_ ".,1:1?::ii.(dispozita 
urbarristike eshte pjpamjen ne ortofoto t€ lokacionit me hapesireno Pershkrimin teknik te objektit (destinimi dhe l,Kyqi a ne inrrastrui;ffi ;; ;J*j: tffiilfi',:TriHTJ'

kushteve detale dhe pelqimit p1, tyq:" nga,.Te.mokos,,_N

VI.^ . Dokumentacioni.Eddrtimor _ projekti ideor, teprofesionale dhe -" t u-tiffisilt at.se per secil.n ftndertimore te caktuara,ne pik€n IV., projek, p."p;;tr"t;;;
:r^"I )i i|: :: TI". dhe stan cr ara", J t3 

".u 
per proj ektim t€ne tre (3) kopje t6 shtypura, dhe nje lrjaigiitafi Jffi;;

' Lokacionin e parcel€s ndertimore n6 kuader te zono Planin e situacionit te giere, n6 diameterprej 50m.,
ne perpjese 1 :500 apo 1 : 1 000, punuar n6 baze t6 inrrethin6, si dhe me pozicionim te nJerteses se p
sistemin koordinativ kOSOVaneF 0 i;o Planin e situacionit t€ parcelEs, n6 pErpjes€ 1:200horizontale dhe vertikale_kuota t" lu.tgrire dhe n'vrrzvrrLars uus verrlKate_Kuota t€ lartesis€ dhe rkoordinativ KosovaREF0l, duke pe.frfri.e edhe kuothe hyrjeve ne perdhese, me kuota td shenuara, re. 

Te_ 
gjitha bazat, p--rerj€t dhe dukjet e fasadave, ne

duke porfshire edhe kuotat vertikd" fi;;;;';J
shenuara, relative dhe absolute;
Dukja e jashtme e ndertimit, tridimensonale _ per VE;
Planin me vendin e qasjes ne uj€sjell€s dhe kanalizi

I,..l1e.ven$ine qasjes ne turnizim me energji el
Pershl<rimin teknik te puneve nd€rtimore.
Paramas€n dhe parallogarine e prr*, 

"irrtimoreDetajet karakteristike dhe te nevojshme, ne perpjesE 1
Situacionin me pcrshkrimin teknil,e,, O.g*;;il;;

KEDS-i dhe KUR ,,prishtina,,, 
behet me

lokumentacionit, me percaktim te vendeve
permbajtje si ne vijim:

imit dhe adresa;
nddrtuese;

p€rb€rese e kushteve ndertimore) dhe

i i nevojshEm per elektrike dhe uje).
etin ekzistues, pas sigurimit pai 'rak 

te
rhtorja e eyretit sh.a. dhe pTk.

rtohet nga ekipi me pergatitje te larte
te projektit, duke u bazuar ne kushtet
rrtuar, nornave teknike per siguri nga
f kategorie td nddrtesave, te dorezohit

baj6:

nd6rtesat ekzistuese dhe te planifikuara,
nit gieodezik te parceles ndertimo." _"

dhe infrastrukturds mrgore, nd

e 1:500, me dimensione te shenuara,
pozicionim td ndertesds n6 sistemin

vertikale te platove, trotuareve, mrgeve
: dhe absolute;

1:100, per ndertesen e projektuar,
e dhe etazheve tjera, me kuota te

n€ perpjesC l:100;
trike ne perpjese 1:100;

ndertimore zejtare;
5,1:10 apo l:20;

f",$
,Ysi

;
2.

:*t
qa

a

a

a

o

a

a

a
|Ia1at 

propozuese per fizik€n nddrtimore dhe at€ te
konkrete;

tasat e sigurise ne vend ndertim,';
rjtjes nga zhurma, me analizadhe masa

o Deklaratdn e projekfuesit per fazat enevojshme

per ndertim,

Faqe 3 prej 5

ureJrona e Urb4nlzmit - Komuna e kis
Adresa: n. 'Radovm Zogoviq,, nr. t, 10000, pri

Telefon:l+ 383 loyztzzt ziz
e-mail : ubanizmiorishtine@rks-sov.net



. Vendimin pdr caktimin e kushteve

. Kopjen e letemjoftimit te kerkuesi
imore, i leshuar nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

ve (bashkEpronareve tE parceles-ave dhe investitorit);

Sip6rfaqia e tokes bujqesore, tE ci16s do

qd do te ndertohet, sipas Planit te sitr

nddrrohet destinimi, do td p6rcaktohet bazuar ne siperfaqen

siperfaqen e parcelave ndertimore,

ndertimore, ne regiistrin kadastral, pas

td tok€s bujq€sore.

izimitte pagesos s€ kompensimit per nd€rrimin e destinimit

Ky kompensim - pagese do tC real

rcionit - "zgfidhjes urbane", dhe e nj6jta do tE pdrfshij6

)j S:405.00m'. rKjo siperfaqe do te regiistrohet si tok€

het ne Drejtorine e Kadastrit te Komunds sE PrishtinEs, nE

fazene zhvillimit te procedur€s administ
nga MBPZhR.

ive per marrjerl e lejes ndertimore, pas sigurimit te pelqimit

VIll. Marr€vesh.iapEr:infrastruktu E-bazuar ne nenin 23 ttt LigiitNr'04/L-110 p6rNdertim dhe

Taksen administrative per dhenien e lejes s6 nddrtimit dhe
nd nenin 10 dhe 11 td "Rregullore mbi

Tariflen pdr rregullimin e infi " 01 nr. 434101-0094474111 dt. 24-04.2017, obligohet

Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe imit te Kontratave e Komunes se Prishtin6s, te vleresojd

pdr leje nd6rtimore td dorezohet dok acioni i nevojsh6m, nC dosje te veqante, i cili permes aktit

i, ne kompetence te Drejtorise sE lnvestimeve Kapitale dhe
p€rcjelles, do te procedohet, nga kjo drej

Menaxhimit te Kontratave te Kom nes se Prishtines, per arritjen e kesaj marr€veshjeje'

Dokumentacioni i pergatitur duhet te pe
I

e D6shmind mbi prondsin0 per len kadastrale/certifikaten e njesise kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
o Vendimi p€r caktimin e kushtet

kjo drejtori;

imore, se baslrku me situacionin e miratuar, tC leshuar nga

Certifikat6n e regjistrimit te bi tE kompanise investuese;
6shte prezantupr nE k6rkesen per leje ndertimore);

ht€ prezantuar ne k€rkesen e lejes ndertimore);
KontratEn per bashkdinvestim (

Autorizimin per Perfaqesim (n€se

Kopjen e leternjoftimit te kerkues

IX. Pagesa e taks6s administrative dhenien e lejes se ndertimit dhe tarifa pdr ndikimet nga rritja

nje ngarkese per t€ rimbursuar kostr

infrastruktures, dhe te arrije marreveshj

e densitetit tE infrastruktrxes, do te
dhenien e lejes se ndertimit dhe Tarife

r per krijimin, permiresimin, zgierimin apo riparimtn e

pei infrastrukture me pronarin/investitorin. Me aplikacionin

alizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative p€r

per rregullimin e infrastruktures" 01Nr.434101 - 0094474117

rjektit ideor, pEr ndertimin e shtepise individuale t€ banimit,

in I. tE dispozitivit td vendimit p6r caktimin e kushteve

a

a

a

a

dt.24.04.2017 dhe bazuar ne dok ionin ndertintor / projektin kryesor, si pjese perberese e

kerkesds per leje ndertimore. Pagesa e dhe tarifes, sipas ketij paragtafr, do te realizohet sipas

afatit kohor te pErcaktuar nE paragrafr 4 t€ nenit 16 te UA te MMPH-sd Nr.06/2011 dt'23 '05 '2017 ,

pas marrjes s€ konfirmimit per pagese.

X. Vlefshm6ria e vendimit p6r cakti in e kushteve ndertimore do te jete r5e (1) vit, me mundesi te

vazhdimit p6r nje (1) vit tjetdr, ne r kur nuk ka nderruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i

planifikimit hapesinor, dhe me aplikim skadimit te afatit te vlefshmerisd.

Pronari, Agon Rrecaj nga Prishti
kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e

Arsyetiln
i

me kerkesen b5 *. 35olo2 - 307604119 dt- 79.12.2019,ka

Komun€s se Prishtines, caktimin e kushteve ndertimore per

hartimin e dokumentacionit nderti
nd lokacionin e P6rshkruar ne

ndertimore.
Me kerkese, pronari ka Prezantuar ntacionin, si ne vijim:

o D6shmind mbi pronesin€ P€r len kadastrale nr. 1296-12 ZK. Qagllavice, evidentuar ne

7t9t401s-01296-12.
I

Faqe4Prej5 |

e Urbmimit - Komulna e Prishtines

Zogoviq" nr. 1, 1p000, ttishtine-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 421 242

-mait: urbanimiorishtine@rks-eov.net

certilikaten e njesis€ kadastrale



' ,HffITlB[i"Xilf$:lllt:*T' n€ emer te Agon Rrecaj, nr 307540ne dt Is 12201s, tE. Kopjen e let€rnjoftimit.
o Informatdn nga "Plani Zhvillimor Komunal- PzHK,me nr. 2552 dt. r4.rr.20r9, te leshuar

fl:ffiJj:t}ffitl|}:nga Drejto'ia 
" 

piatntiriit strat 
"griu di;4r,ilrimit te eendrueshem eo Incizimi gieodezik per parcelen kadastral e nr. L2g6.-!? zK.Qagllavice, i punuar nga kompaniae licensuar gjeodete "GioHorizont,, sh.p.k. me m. t€ licenses 54.' 

ffi,,lfi#i:.oj,5#i1ff1-};-pu"iu 
l'Cnal{rchitecture" 

shpk, me nr. re certifikates se

Drejtoria e urbanizmit e Komunes gE Prishtin€s, pas shqyrtimit t€ kerkeses, dokumentacionitt€ bashkangjitur' konsultimit te dokumenteve te planifitimit per rr;pi*";il-giendet rokacioni (planinZhvillimor Komunal), rregullative. iigio." l? d;;;;in*ii pr*inti-it,'.,jrni,,,i, dhe i proceduress€ pergiithshme administrative, si dhe proipktit lorr?"pirrr t! p."r*ir*, L konstatuar se projektikonceptual i prezentuar' eshte n€ harmoni me kriter", J 11ti, ne fuqi, andaj, kjo drejtori , Ltazuar nenenin 13' pika l'2 te uA te uuprt-se Nr. 06/20i1- ir.zl.os.zor7,"t"*r"rlosur njoftimin me dat610'01'2020' Kv njoftim publik, tip" o"glrllatives rig".", 
5" 

qdndruar pese (5) dite ne Iokacionin n€
f3:; i*ri:: X;X*i* gl:l*;*,#:T#ffi l}, verej tj e apo svgi erim, e shte',,*na,* *"

Bazuar n6 konstatimet e mE sipdrme, rregullativen ligiore n6 fuqi, konkretisht nenin 1g te Ligiitpdr Nddrtim Nr' 04lL- 110 dt' lt.os.'zotz, ,"r,i, zi ieiigiit pe. phnifikl;iapesinor 
Nr. 04rL-r74dt' 31'07 '2013' nenin 13 te uA,uuitapn-.rN;.;#0iiii,r.ot.?otTper 

percaktimin e proceduraveper pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave pdr kushte ndertimore, t"3" .rierdirore dhe reje rrenimi perkategorine e I-re ane 
-u-te 

td ,d;;i;"u";', Drejtoria e urbanizmr, t" 
^t"rrtatuar 

se k€rk.uesi kaprezarfiuar te giithe dokumentacionin e nevojsherir, dh" se projekti konceptuar i prezantuar, iishte neharmoni me destinimin dhe.qi'; i"ra teblanii/rrriirl-"r Komunar per ate hapesire, si dhe neltffilff#;:1it;?,"T'il#,ffi*m*,fi:lji;h,. gjitha kriteret e paraparariglore per

Nga sa u cek me larte, u vendos si ne dispozitiv te vendimit p6r caktimin e kushteve nddrtimo::e.
Shtojc6: Plani i situacionit_ ..Situacioni,,.

udh.zim juridik: 
I:1" : pakdnaqur me kete vendim, me ankese mund ti drejtohet kesaj dr:ejtoriebrenda afatit prej 30 ditesh, a*t iffi*1tur nga git, 

" 
*rqes n€ dorezim t6 kdtij vendimi. Bzuruar nevleresimin nga kjo drejtori, **"ru ai te ,nqy?orr"t *^a"i, percilret te organi epror - MMpII-ja.

[1"]#3:1T,.':,1?x[ll;:,YJ:!{:}ffi.fiJffi:1frlo" i d.rgohet: Kerkuesit; ne dosje te rendes;

3xiff[t[l:||'#]".|"ffi!!T|uf,|Ltsohet: Drejtorise se ptaninkimit Strategjik dhe Zhviujimit te

:=-=!
'B Lt4
JNA 5

@

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNTS SE PRISHTINES,
0s.NR. 3s0t02_s07604/ts DT. 1s.01. zoio--.

Punoi,
Xheneta Selmani Dervishi

/rD
Drejtoriaffi

Adresa: n. "Radovan Zogoviq', nr. I, 1 0000, prist iine_fo.oue

Faqe 5 preJ 5

Telefon: + 38j lolsitzzt il)

wi^ qd

e-mail : rrbanizrpiorishiine@rks-eov.net

U.D
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